proteção de dados e sua condução permanente até se tornar um Programa de Proteção de
Dados, conforme à Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) - Lei nº 13.709/2018 e
demais alterações, conforme especificações descritas no Projeto Básico, perfaz o valor
mensal de R$7.050,00 (sete mil e cinquenta reais) por mês, totalizando o valor de R$
84.600,00 (oitenta e quatro mil e seiscentos reais) para o período de 12 (doze) meses.

Sem mais para o momento.

Lagoa Grande-PE, 17 de janeiro de 2024.

Adeido Silva Ara
Encarregado do Setor de Compras

A

CĂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE

Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa
Grande

Comissão Permanente de Licitação

[...]

MOVIMENTAÇÃO INTERNA

DO: SETOR DE FINANÇAS
PARA: GABINETE DO PRESIDENTE

ASSUNTO: PREVISÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL N 14.133/21, art. 72, INCISO IV

Venho por meio deste, informar que existe recursos orçamentários no valor de
R$84.600,00(oitenta e quatro mil e seiscentos reais), para contratação, de empresa para
Prestação de serviços técnicos especializados em proteção de dados e adequação, da
Câmara Municipal de Lagoa Grande/PE, aos ditames da lei geral de proteção de dados,
bem como, a execução de serviços técnicos para desenvolvimento e elaboração do